
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE N. 04 DEL 12 gennaio ’17 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA  PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO DI N. 4 UNITA’ (LIVELLO QUARTO DEL CCNL VIGENTE PER LA 
SOCIETÀ SVILUPPO TOSCANA S.P.A) – DI CUI N. 3 UNITA con Profilo Assistente Monitoraggio 

fisico e finanziario dei progetti e N. 1 UNITA’ con Profilo ESPERTO IN COMUNICAZIONE   da 
inserire nel Segretariato Congiunto del Programma Interreg V A ITALIA-FRANCIA (MARITTIMO) 

2014-2020. Approvazione elenchi concorrenti ammessi, non ammessi e ammessi con riserva al 
colloquio. Nomina Commissione Esaminatrice. Comunicazione Calendario. 



L’AMMINISTRATORE UNICO 

Richiamati: 

- la legge regionale n.28/2008 (e ss.mm.ii.) istitutiva di Sviluppo Toscana S.p.A.; 

- lo statuto della Sviluppo Toscana S.p.A. come modificato in data 19 gennaio 2015; 

- gli Indirizzi per la gestione della Società, approvati con DGR n. 1017/2015, ed in particolare gli Indirizzi 

sulla disciplina dell’attività contrattuale; 

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio, con particolare riferimento agli articoli 115, 116, 117 e 
Allegato XII;  

- il Regolamento (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014, recante modalità di 
applicazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto 
riguarda le modalità dettagliate per il trasferimento e la gestione dei contributi dei programmi, le 
relazioni sugli strumenti finanziari, le caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di 
comunicazione per le operazioni e il sistema di registrazione e memorizzazione dei dati, con particolare 
riferimento agli artt. 3, 4, 5 e all'Allegato II;  

- il Regolamento (UE) n. 1299/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, 
recante disposizioni specifiche per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale all'obiettivo di 
"Cooperazione territoriale europea"; 

- la Decisione della Commissione C(2015) 4102 del 11.06.2015 che approva il Programma di 
cooperazione "Interreg V-A Italia-Francia (Maritime)" ai fini del sostegno del Fondo europeo di 
sviluppo regionale nell'ambito dell'obiettivo di cooperazione territoriale europea in Italia e Francia;  

- la DGR n. 178 del 8 marzo 2016 che approva piano attività 2016 di Sviluppo Toscana;  

- la propria Disposizione n. 40 del 30 novembre 2016 di approvazione dell’Avviso in oggetto; 

Considerato che detto Avviso è stato pubblicato sul sito internet di Sviluppo Toscana – 
www.sviluppo.toscana.it – “sezione lavora con noi” e, per estratto, nel sito istituzionale della Regione – 
www.regione.toscana.it – “sezione concorsi e avvisi”, nel sito del PO MARITTIMO ITALIA FRANCIA - 
http://www.maritimeit-fr.net/,, nel sito internet di INTERACT – http://www.interact-eu.net; 

Preso atto che alla scadenza per la presentazione delle domande prevista nell’Avviso – 30 dicembre 2016 – sono 
pervenute n. 34 istanze; 

Dato atto che: 

 n. 3 domande delle n. 34 sono pervenute entro le ore 13.00 del giorno 30/12/2016 solo per mail mentre  
per raccomandata e quindi in formato cartaceo, per cause attribuibili ad un malfunzionamento del 
servizio di posta, sono arrivate tra il 02/01/2017 e il 04/01/2017; 

 n. 2 domande delle n 34 sono pervenute entro le ore 13.00 del giorno 30/12/2016 esclusivamente 
tramite PEC; 

Considerato che si ritiene di ammettere al colloquio orale anche le n. 5 domande pervenute nelle modalità e nei 
tempi richiamati al punto precedente; 

Considerato che la Responsabile ASA Regimi di Aiuto1 – Maria Paola Giorgi - alla scadenza dell’Avviso per la 
presentazione delle domande di partecipazione ha eseguito un’attività di istruttoria per riscontrare le domande ai 
fini della loro ammissibilità formale; 

Rilevato che a seguito dell’istruttoria di cui al punto precedente per l’accertamento dei requisiti previsti 
nell’Avviso di selezione, è stato formato da parte della stessa Responsabile delle Risorse Umane l’elenco dei 
candidati ammessi al colloquio, di quelli non ammessi e di quelli ammessi con riserva che in allegato, 
rispettivamente sotto la lettera A) e sotto la lettera B), formano parte integrante e sostanziale della presente 
disposizione; 



Ritenuto, inoltre, di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell'art. 4 dell’Avviso 
pubblico in oggetto, nella composizione di cui all'allegato C) parte integrante e sostanziale della presente 
disposizione; 

Dato atto che i componenti incaricati di cui all’allegato C) alla presente disposizione, ai sensi dell'art. 35 bis - 
“Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”, 
del citato D.Lgs 165/2001, hanno l’obbligo di presentare a Sviluppo Toscana spa prima dello svolgimento della 
prima riunione di insediamento, la dichiarazione di non essere stato condannato, anche con sentenza non 
definitiva, a condanna per reati contro la pubblica amministrazione, ai sensi del capo II, libro II del codice 
penale; 

Stabilito che la Commissione esaminatrice si insedierà il 24 GENNAIO 2017, ore 9.30 e che nell’occasione, tra 
l’altro, fisserà il termine per la conclusione dei lavori; 

Considerato, inoltre, che il calendario del colloquio di cui all’art. 6 dell’Avviso è fissato per il 24 GENNAIO 
2017 dalle ore 11.00 e il 25 GENNAIO 2017 dalle ore 9.00, c/o i locali della Sede legale di Sviluppo Toscana 
di Firenze (FI) – via Cavour, 39.; 

Preso atto che gli elenchi di cui agli allegati sopra richiamati, i componenti la Commissione Esaminatrice e il 
Calendario del colloquio orale (come ogni altra comunicazione inerenti l’Avviso) va pubblicato mediante 
affissione nel sito internet di Sviluppo Toscana – www.sviluppo.toscana.it - nella sezione “lavora con noi”; 

Ritenuto precisare che tale pubblicazione avrà valore di informazione e pertanto sostituisce qualsiasi tipo di 
comunicazione individuale ai candidati interessati, così come prescritto nell’Avviso di selezione, 

DISPONE 

1. di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte si intendono 
integralmente riportate anche a fini motivazionali; 

2. l’ammissione con riserva – al colloquio orale relativo AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA  PER 
TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 4 UNITA’ 
(LIVELLO QUARTO DEL CCNL VIGENTE PER LA SOCIETÀ SVILUPPO TOSCANA S.P.A) – 
DI CUI N. 3 UNITA con Profilo Assistente Monitoraggio fisico e finanziario dei progetti e N. 1 
UNITA’ con Profilo ESPERTO IN COMUNICAZIONE   da inserire nel Segretariato Congiunto del 
Programma Interreg V A ITALIA-FRANCIA (MARITTIMO) 2014-2020 - dei candidati riportati 
nell’allegato elenco che, contrassegnato con la lettera A), forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

3. di approvare l’elenco dei candidati non ammessi che, contrassegnato con la lettera B), forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di nominare, per i motivi di cui in narrativa, la Commissione esaminatrice, di cui all’allegato C), parte 
integrante e sostanziale del presente decreto, relativa all’Avviso di cui all’oggetto; 

5. di stabilire che l’insediamento della Commissione esaminatrice è previsto per il 24 gennaio ’17, ore 09.30; 

6. di approvare che il calendario dei colloqui di cui all’art. 6 dell’Avviso è fissato per il 24 GENNAIO 2017 
dalle ore 11.00 e il 25 GENNAIO 2017 dalle ore 9.00, c/o i locali della Sede legale di Sviluppo Toscana 
di Firenze (FI) – via Cavour, 39; 

7. di provvedere alla pubblicazione nel sito internet di Sviluppo Toscana – www.sviluppo.toscana.it - nella 
sezione “lavora con noi”, degli elenchi di cui agli allegati sopra richiamati (A, B e C) nonché del 
calendario dei colloqui (così come ogni altra comunicazione inerenti l’Avviso) dalla data di adozione 
della presente disposizione; 

8. di dare atto che la suddetta pubblicazione ha valore di informazione e pertanto sostituisce qualsiasi tipo 
di comunicazione individuale ai candidati interessati.  

L’Amministratore Unico 

Orazio Figura 

 

http://www.sviluppo.toscana.it/


 

 

Allegato A) 

 

Elenco dei candidati AMMESSI alla AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA  PER TITOLI E 
COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 4 UNITA’ (LIVELLO 

QUARTO DEL CCNL VIGENTE PER LA SOCIETÀ SVILUPPO TOSCANA S.P.A) – DI CUI N. 3 
UNITA con Profilo Assistente Monitoraggio fisico e finanziario dei progetti e N. 1 UNITA’ con Profilo 
ESPERTO IN COMUNICAZIONE   da inserire nel Segretariato Congiunto del Programma Interreg V 

A ITALIA-FRANCIA (MARITTIMO) 2014-2020 

 

 

N NOME COGNOME ESITO CALENDARIO COLLOQUI 

1 PAOLA BALLINI AMMESSO 
25/01/17  

ORE 10.00 

2 MARINELLA SICHI AMMESSO 
25/01/17  

ORE 11.00 

3 ALESSANDRA GIOVINAZZO AMMESSO 
24/01/17  

ORE 12.00 

4 ELISA CIABOTTI AMMESSO 
24/01/17  

ORE 12.00 

5 DAVIDE CAPPONI AMMESSO 
24/01/17  

ORE 12.00 

6 CARLO CONTU AMMESSO 
25/01/17  

ORE 10.00 

7 DANIELA PARZIALE AMMESSO 
24/01/17  

ORE 14.00 

8 LIDIA LABBACI AMMESSO 
24/01/17  

ORE 14.00 

9 STEFANO VANNUCCHI AMMESSO 
24/01/17  

ORE 14.00 

10 EUGENIO CANOVARO AMMESSO 
24/01/17  

ORE 14.00 

11 ALESSANDRA ARRU AMMESSO 
25/01/17  

ORE 11.00 

12 TIZIANA GUELI AMMESSO 24/01/17  



ORE 15.00 

13 KATIA GERUNDA AMMESSO 
24/01/17  

ORE 15.00 

14 GABRIELE BENNUCCI AMMESSO 

24/01/17  

ORE 15.00 (COLLOQUIO ASSISTENTE 
MONITORAGGIO); 25/01/17 ORE 

11.00 (ESPERTO COMUNICAZIONE) 

15 VANESSA VISENTIN AMMESSO 
24/01/17  

ORE 15.00 

16 CHIARA MELIS AMMESSO 
24/01/17  

ORE 16.00 

17 VELIA LUCIDI AMMESSO 
24/01/17  

ORE 16.00 

18 PAOLA ROSSI AMMESSO 
24/01/17  

ORE 16.00 

19 LAURA OLIVIERI AMMESSO 
24/01/17  

ORE 11.00 

20 FILIPPO COMPAGNI AMMESSO 
24/01/17  

ORE 16.00 

21 MARIA FALCONE AMMESSO 
24/01/17  

ORE 17.00 

22 NICOLETTA VITTORINI AMMESSO 
24/01/17  

ORE 17.00 

23 ANNA CHIARA LORENZELLI AMMESSO 
24/01/17  

ORE 17.00 

24 LUISA PUCCIONI AMMESSO 
24/01/17  

ORE 17.00 

25 PIERGALLINA BARBARA AMMESSO 
25/01/17  

ORE 9.00 

26 MYRIAM LAMELA AMMESSO 
25/01/17  

ORE 9.00 

27 MANUELA SCARSI AMMESSO 
25/01/17  

ORE 9.00 

28 VERONICA NAVARRA AMMESSO 
25/01/17  

ORE 9.00 

29 ANNA DONATIELLO AMMESSO 
25/01/17  

ORE 10.00 

30 ANDREA SARGENTI AMMESSO 
24/01/17  

ORE 11.00 



31 VITTORIO LAGOMARSINO 

AMMESSO 
CON RISERVA 
IN ATTESA DI 

CHIARIMENTO 
RELATIVO  
ALL'ART. 2 

DELL'AVVISO 
– REQUISITI 

SPECIFICI 
LETTERA B) 

25/01/17  

ORE 10.00 

32 ROBERTA  BATTISTA 

AMMESSO 
CON RISERVA 
IN ATTESA DI 

CHIARIMENTO 
RELATIVO  
ALL'ART. 2 

DELL'AVVISO 
– REQUISITI 

SPECIFICI 
LETTERA B) 

24/01/17  

ORE 11.00 

 

 

 



 

Allegato B) 

 

Elenco dei candidati NON AMMESSI alla AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA  PER TITOLI E 
COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 4 UNITA’ (LIVELLO 

QUARTO DEL CCNL VIGENTE PER LA SOCIETÀ SVILUPPO TOSCANA S.P.A) – DI CUI N. 3 
UNITA con Profilo Assistente Monitoraggio fisico e finanziario dei progetti e N. 1 UNITA’ con Profilo 
ESPERTO IN COMUNICAZIONE   da inserire nel Segretariato Congiunto del Programma Interreg V 

A ITALIA-FRANCIA (MARITTIMO) 2014-2020 

 

N NOME COGNOME ESITO 

1 SIRO CORRIGA 
NON AMMESSO -  LA MANCANZA DEI REQUISITI PRESCRITTI ALL'ART.6, 

PRIMO CAPOVERSO LETTERA B) DELL'Avviso) 

2 ILARIA BOZZO 
NON AMMESSO -  MANCANZA DEL POSSESSO DEL REQUISITO DI CUI 

ALL'ART. 2 DELL'AVVISO – REQUISITI SPECIFICI LETTERA B) 

 

 



 

Allegato C) 

 

 

Elenco dei componenti la commissione di AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA  PER TITOLI E 
COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 4 UNITA’ (LIVELLO 

QUARTO DEL CCNL VIGENTE PER LA SOCIETÀ SVILUPPO TOSCANA S.P.A) – DI CUI N. 3 
UNITA con Profilo Assistente Monitoraggio fisico e finanziario dei progetti e N. 1 UNITA’ con Profilo 
ESPERTO IN COMUNICAZIONE   da inserire nel Segretariato Congiunto del Programma Interreg V 

A ITALIA-FRANCIA (MARITTIMO) 2014-2020 

 

 

 

Membri effettivi: 

1. Maria Paola Giorgi - Sviluppo Toscana - Responsabile ASA Regimi di Aiuto1 

2. Laura Drago - Sviluppo Toscana - Assistente Comunicazione SC del Programma Interreg V - ITA-
FRA Marittimo 2014-2020  

3. Maria Dina Tozzi – Autorità di Gestione del Programma Interreg V ITA-FRA (Marittimo) 2014-2020) 

4. Giovanna Tortorella -  Regione Toscana - Autorità di Gestione del Programma Interreg V - ITA-FRA 
Marittimo 2014-2020 

5. Monia Sanna - Regione Corsica - Chef de Service des Relations Internationales Direction des Affaires 
Européennes et Internationales     

6. Marco Rolandi - Regione Liguria  - Settore Sviluppo strategico del tessuto produttivo e dell’economia 
ligure - Dipartimento Sviluppo Economico   

7. Michele De Francesco -  Regione Sardegna  - Centro Regionale di Programmazione 

 

Membri supplenti: 

1. Francesca Messina -  Regione Toscana  Autorità di Gestione del Programma Interreg V - ITA-FRA 
Marittimo 2014-2020 

2. Mara Sori - Regione Toscana  Autorità di Gestione del Programma Interreg V - ITA-FRA Marittimo 
2014-2020. 


